
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 
 ПРИКАЗ  

 
 от 5 декабря 2017 года N 217н  

 
 О Порядке опубликования на официальном сайте для размещения информации о 

государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

региональных перечней (классификаторов) государственных (муниципальных) услуг и 
работ   

В соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст.3823; 2007, N 18, 

ст.2117; 2010, N 19, ст.2291; 2013, N 31, ст.4191; 2017, N 30, ст.4458)  

приказываю:  

Утвердить прилагаемый Порядок опубликования на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

региональных перечней (классификаторов) государственных (муниципальных) услуг и работ .  

Министр  

А.Г.Силуанов  

Зарегистрировано  

в Министерстве юстиции  

Российской Федерации  

10 апреля 2018 года,  

регистрационный N 50687  

УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства финансов  

Российской Федерации  

от 5 декабря 2017 года N 217н  
 

 Порядок опубликования на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
региональных перечней (классификаторов) государственных (муниципальных) услуг и 

работ  

1. Настоящий Порядок устанавливает правила опубликования на официальном сайте для 

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (далее - 

официальный сайт) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - 

единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" региональных 

перечней (классификаторов) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных 

(муниципальных) услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), в том 

числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по 

предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации (далее 

- региональные перечни).  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=901714433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0M4
kodeks://link/d?nd=901714433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0M4
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

2. Опубликование на официальном сайте региональных перечней осуществляется 

Федеральным казначейством в виде ссылки на единый портал.  

3. Опубликование на едином портале региональных перечней осуществляется оператором 

единого портала в соответствии с Порядком размещения и предоставления информации на едином 

портале бюджетной системы Российской Федерации , утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. N 243н "О составе и порядке размещения и 

предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации"  

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 мая 2017 г., регистрационный 

N 46620; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 10 мая) 

(далее - Порядок размещения).  

4. Для опубликования на едином портале региональных перечней финансовые органы 

субъектов Российской Федерации (далее - финансовые органы) обеспечивают в соответствии с 

Порядком размещения  и настоящим Порядком формирование информации о региональном 

перечне (изменениях, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального 

перечня) и предоставление указанной информации и утвержденного(ых)(ой) регионального 

перечня (изменений, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального 

перечня) для обработки и опубликования на едином портале способом, указанным в абзаце 

четвертом пункта 14 Порядка размещения .  

5. Информация, указанная в пункте 9 настоящего Порядка , формируется финансовыми 

органами и предоставляется для опубликования в течение трех рабочих дней со дня утверждения 

регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня).  

6. Региональные перечни (изменения, которые вносятся в региональные перечни, новые 

редакции региональных перечней) публикуются на едином портале в гипертекстовой форме, 

формах открытых данных и базы данных.  

7. Информация о региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) (далее - информация) формируется 

финансовым органом в форме электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - 

информационная система) одним из следующих способов:  

а) путем заполнения экранных форм веб-интерфейса информационной системы 

информацией, указанной в пункте 9 настоящего Порядка ;  

б) посредством информационного взаимодействия информационной системы с 

государственной информационной системой субъекта Российской Федерации, осуществляемого в 

соответствии с Положением о государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами "электронный бюджет" , утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2015 г. N 658  (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2015, N 28, ст.4228; 2016, N 4, ст.536; 2017, N 11, ст.1573).  

8. Форматы передачи информации, используемые при формировании информации в 

соответствии с подпунктом "б" пункта 7 настоящего Порядка , размещаются Министерством 

финансов Российской Федерации на официальном сайте Министерства финансов Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  

9. Информация, формируемая в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка , должна 

содержать следующие сведения:  

1) реквизиты регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня), а также дату признания утратившим силу 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=456048355&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456048355&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456048355
kodeks://link/d?nd=456048355
kodeks://link/d?nd=456048355
kodeks://link/d?nd=456048355&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456048355&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KD
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=420286490&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420286490&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=420286490
kodeks://link/d?nd=420286490
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D80K5
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня) (реквизиты документа, признающего утратившим силу региональный 

перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального 

перечня);  

2) сведения о каждой государственной (муниципальной) услуге или работе, включенных в 

региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию 

регионального перечня):  

а) наименование государственной (муниципальной) услуги или работы и номер 

государственной (муниципальной) услуги или работы в региональном перечне (изменениях, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) (при 

наличии);  

б) указание на коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической 

деятельности , соответствующие государственной (муниципальной) услуге или работе;  

в) указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или 

работы;  

г) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;  

д) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения 

работы;  

е) тип (типы) государственного (муниципального) учреждения (бюджетное, автономное, 

казенное), которое вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу или выполнять 

работу;  

ж) указание на публично-правовое образование, к расходным обязательствам которого в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами относится оказание государственной 

(муниципальной) услуги или выполнение работы;  

з) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы;  

и) наименование показателей, характеризующих качество и объем государственной 

(муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии);  

к) реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных 

правовых актов Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных 

правовых актов, являющихся основанием для формирования регионального перечня и (или) 

внесения в него изменений;  

л) дату вступления в силу (дату признания утратившей силу (при наличии)) информации о 

государственной (муниципальной) услуге или работе;  

м) иную информацию о государственной (муниципальной) услуге или работе, включенную в 

региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию 

регионального перечня).  

10. По итогам формирования финансовым органом в соответствии с пунктом 7 настоящего 

Порядка  информации, предусмотренной пунктом 9 настоящего Порядка , производится 

автоматизированная проверка соблюдения правил формирования информации, определенных в 

пунктах 21 -32 настоящего Порядка .  

11. В случае положительного результата проверки, предусмотренной пунктом 10 настоящего 

Порядка , финансовый орган обеспечивает подписание информации усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени 

финансового органа (далее - электронная подпись).  

12. К подписанной в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка  информации 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DK0K8
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KD
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KD
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KE


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

финансовый орган обеспечивает прикрепление сформированной в соответствии с пунктом 13 

настоящего Порядка  копии регионального перечня (копии изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, копии новой редакции регионального перечня).  

13. Копия регионального перечня (копия изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, копия новой редакции регионального перечня) формируется в форме электронного 

документа в форматах xls (xlsx), doc (docx) и подписывается электронной подписью лица, 

уполномоченного действовать от имени финансового органа.  

14. Информация и копия регионального перечня (копия изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, копия новой редакции регионального перечня), предусмотренные 

пунктами 9  и 12 настоящего Порядка , формируются на государственном языке Российской 

Федерации.  

15. В информацию и копию регионального перечня (копию изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, копию новой редакции регионального перечня) не включаются сведения, 

составляющие государственную тайну.  

16. Финансовый орган обеспечивает идентичность информации и копии регионального 

перечня (копии изменений, которые вносятся в региональный перечень, копии новой редакции 

регионального перечня) утвержденному(ым)(ой) региональному перечню (изменениям, которые 

вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня).  

17. В случае отрицательного результата проверки, предусмотренной пунктом 10 настоящего 

Порядка , в информационной системе формируется и направляется в финансовый орган 

уведомление о невозможности принятия информации к опубликованию с указанием причин 

отказа в принятии информации к опубликованию.  

Уведомление подписывается электронной подписью оператора информационной системы.  

18. Информация о каждой государственной (муниципальной) услуге или работе, в разрезе 

сформированных показателей содержания государственной (муниципальной) услуги или работы и 

условий (форм) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы, 

которая подписана электронной подписью в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка , 

образует реестровую запись регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) на едином портале, которой присваивается 

реестровый номер в соответствии со структурой, указанной в пункте 19 настоящего Порядка .  

19. Реестровый номер реестровой записи регионального перечня (изменений, которые 

вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) на едином портале 

имеет следующую структуру:  

1, 2, 3, 4, 5, 6 разряды - первые шесть знаков кода Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической деятельности , соответствующие государственной 

(муниципальной) услуге или работе в разрезе описывающих ее характеристик содержания и 

условий (форм) оказания (выполнения) в соответствии с реестровой записью;  

7 разряд - признак регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня), принимающий значение "Р";  

8, 9 разряды - код субъекта Российской Федерации, принимающий значение в соответствии с 

порядковым номером перечисления субъекта Российской Федерации в Конституции Российской 

Федерации ;  

10 разряд - признак государственной (муниципальной) услуги или работы, принимающий 

значение в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка ;  

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 разряды - номер реестровой записи регионального перечня 

(изменений, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня), 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K7
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K7
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DC0K7
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K6
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KD
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KD
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KE
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DS0KD
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=9004937
kodeks://link/d?nd=9004937
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KG


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

который, в случае наличия номера реестровой записи в утвержденном региональном перечне и 

возможности его указания в 11-18 разрядах, принимает соответствующее значение, в ином случае 

- присваивается информационной системой;  

19, 20, 21 разряды - номер версии реестровой записи регионального перечня (изменений, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня), 

присваиваемый информационной системой.  

При написании реестрового номера реестровой записи регионального перечня (изменений, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) на едином 

портале перед 7, 8, 10, 11 разрядами ставится разделительный знак ".".  

20. При формировании финансовым органом информации об изменениях, которые вносятся 

в региональный перечень, в части действующих реестровых записей единого портала финансовый 

орган обеспечивает формирование информации путем внесения изменений в последние 

опубликованные соответствующие реестровые записи регионального перечня и образования на их 

основе новой версии указанной реестровой записи.  

21. При формировании информации о реквизитах регионального перечня (изменений, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня), а также дате 

признания утратившим силу регионального перечня (изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, новой редакции регионального перечня) (реквизитах документа, 

признающего утратившим силу региональный перечень (изменения, которые вносятся в 

региональный перечень, новую редакцию регионального перечня)) указываются следующие 

сведения:  

информация об утверждении регионального перечня (изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, новой редакции регионального перечня), принимающая следующие 

значения:  

1 - региональный перечень;  

2 - изменения, которые вносятся в региональный перечень;  

3 - новая редакция регионального перечня;  

информация о форме утверждения регионального перечня (изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, новой редакции регионального перечня), принимающая следующие 

значения:  

1 - форма документа на бумажном носителе;  

2 - форма электронного документа;  

информация о способе утверждения регионального перечня (изменений, которые вносятся в 

региональный перечень, новой редакции регионального перечня):  

1 - утверждение нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации;  

2 - утверждение путем проставления грифа на документе;  

дата утверждения регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня);  

фамилия, имя, отчество лица, утвердившего региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня).  

В случае утверждения регионального перечня (изменений, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) нормативным правовым актом дополнительно 

указываются следующие сведения:  

наименование вида нормативного правового акта;  

наименование органа, принявшего нормативный правовой акт;  

дата принятия нормативного правового акта;  

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

номер нормативного правового акта;  

дата вступления в силу нормативного правового акта;  

дата признания утратившим силу нормативного правового акта (при наличии).  

22. При формировании информации о наименовании государственной (муниципальной) 

услуги или работы и информации, указывающей на коды Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической деятельности , соответствующие государственной 

(муниципальной) услуге или работе, указываются следующие сведения:  

наименование государственной (муниципальной) услуги или работы;  

признак государственной (муниципальной) услуги или работы, принимающий следующие 

значения:  

0 - услуга;  

1 - работа;  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) номера государственной (муниципальной) 

услуги или работы, принимающий следующие значения:  

1 - указываются;  

2 - не указываются;  

номер государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии).  

Информация о наименованиях государственных (муниципальных) услуг или работ, 

включенных в региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, 

новую редакцию регионального перечня), образует в информационной системе справочник 

государственных (муниципальных) услуг или работ. При наличии наименования государственной 

(муниципальной) услуги или работы в справочнике государственных (муниципальных) услуг или 

работ формирование указанной информации в информационной системе осуществляется путем 

выбора соответствующего значения из справочника.  

В справочнике государственных (муниципальных) услуг или работ каждому наименованию 

государственной (муниципальной) услуги или работы автоматически после присвоения 

реестровой записи реестрового номера в информационной системе присваивается четырехзначный 

цифровой код государственной (муниципальной) услуги или работы, соответствующий 

порядковому номеру государственной (муниципальной) услуги или работы в справочнике 

государственных (муниципальных) услуг или работ.  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) кодов Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической деятельности , соответствующих государственной 

(муниципальной) услуге или работе, принимающий следующие значения:  

1 - указываются;  

2 - не указываются;  

коды и наименования позиций Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности , соответствующие наименованию государственной 

(муниципальной) услуги или работы;  

Информация о коде позиции Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности , соответствующей наименованию государственной 

(муниципальной) услуги или работы, формируется в информационной системе автоматически 

после указания наименования позиции в соответствии с Общероссийским классификатором 

продукции по видам экономической деятельности .  

Информация о коде позиции Общероссийского классификатора продукции по видам 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=1200110164


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

экономической деятельности , соответствующей наименованию государственной 

(муниципальной) услуги или работы, в случае ее отсутствия в региональном перечне (изменениях, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) указывается 

финансовым органом справочно.  

23. При формировании информации, указывающей на бесплатность или платность 

государственной (муниципальной) услуги или работы, указываются следующие сведения:  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) информации, указывающей на бесплатность 

или платность государственной (муниципальной) услуги или работы, принимающий следующие 

значения:  

1 - указываются;  

2 - не указываются;  

код признака и признак бесплатности или платности государственной (муниципальной) 

услуги или работы.  

Информация о коде признака бесплатности или платности государственной 

(муниципальной) услуги или работы формируется в информационной системе автоматически 

после указания признака бесплатности или платности государственной (муниципальной) услуги 

или работы. Код признака бесплатности или платности государственной (муниципальной) услуги 

или работы принимает следующие значения:  

1 - государственная (муниципальная) услуга или работа платная;  

2 - государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная.  

Информация, указывающая на бесплатность или платность государственной 

(муниципальной) услуги или работы, в случае ее отсутствия в региональном перечне (изменениях, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) указывается 

финансовым органом справочно на основании нормативных правовых актов Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, регламентирующих 

правила оказания услуги или выполнения работы.  

24. При формировании информации о содержании государственной (муниципальной) услуги 

или работы указываются следующие сведения:  

наименование(я) характеристики (характеристик) государственной (муниципальной) услуги 

или работы, описывающей(их) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы 

(при наличии);  

значение(ия) характеристики (характеристик) государственной (муниципальной) услуги или 

работы, описывающей(их) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при 

наличии).  

По одной государственной (муниципальной) услуге или работе приводится не более трех 

различных характеристик государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающих 

содержание государственной (муниципальной) услуги или работы. В случае определения в 

региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня) более трех различных характеристик государственной (муниципальной) 

услуги или работы, описывающих содержание государственной (муниципальной) услуги или 

работы, указанная информация формируется и приводится в соответствии с пунктом 32 

настоящего Порядка .  

Информация о наименованиях характеристик, описывающих содержание государственных 

(муниципальных) услуг или работ, включенных в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня), формирует в 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200110164
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

информационной системе справочник характеристик, описывающих содержание государственных 

(муниципальных) услуг или работ. При наличии наименования характеристики в справочнике 

характеристик, описывающих содержание государственных (муниципальных) услуг или работ, 

формирование указанной информации в информационной системе осуществляется путем выбора 

соответствующего значения из справочника.  

В справочнике характеристик, описывающих содержание государственных (муниципальных) 

услуг или работ, каждому наименованию характеристики государственной (муниципальной) 

услуги или работы, описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или 

работы, автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в 

информационной системе присваивается трехзначный цифровой код характеристики 

государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной 

(муниципальной) услуги или работы.  

Информация о значениях характеристик, описывающих содержание государственных 

(муниципальных) услуг или работ, включенных в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня), формирует в 

информационной системе справочник значений характеристик, описывающих содержание 

государственных (муниципальных) услуг или работ. При наличии значения характеристики, 

описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или работы, в справочнике 

значений характеристик, описывающих содержание государственных (муниципальных) услуг или 

работ, формирование указанной информации в информационной системе осуществляется путем 

выбора соответствующего значения из справочника.  

В справочнике значений характеристик, описывающих содержание государственных 

(муниципальных) услуг или работ, каждому значению характеристики государственной 

(муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной 

(муниципальной) услуги или работы, автоматически после присвоения реестровой записи 

реестрового номера в информационной системе присваивается код значения характеристики 

государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной 

(муниципальной) услуги или работы, который имеет следующую структуру:  

1, 2, 3 разряды - порядковый номер характеристики государственной (муниципальной) 

услуги или работы, описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или 

работы, в справочнике характеристик, описывающих содержание государственных 

(муниципальных) услуг или работ;  

4, 5, 6 разряды - порядковый номер значения характеристики в справочнике значений 

характеристик государственных (муниципальных) услуг или работ, описывающих содержание 

государственных (муниципальных) услуг или работ.  

25. При формировании информации об условиях (формах) оказания государственной 

(муниципальной) услуги или работы указываются следующие сведения:  

наименование(я) характеристики (характеристик) государственной (муниципальной) услуги 

или работы, описывающей(их) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) 

услуги или выполнения работы (при наличии);  

значение(я) характеристики (характеристик) государственной (муниципальной) услуги или 

работы, описывающей(их) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги 

или выполнения работы (при наличии).  

По одной государственной (муниципальной) услуге или работе выделяется не более двух 

различных характеристик государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающих 

условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы. В 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

случае определения в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) более двух различных характеристик 

государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающих условия (формы) оказания 

государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы, указанная информация 

формируется и приводится в соответствии с пунктом 32 настоящего Порядка .  

Информация о наименованиях характеристик, описывающих условия (формы) оказания 

государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ, включенных в региональный 

перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального 

перечня), формирует в информационной системе справочник характеристик, описывающих 

условия (формы) оказания государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ. При 

наличии наименования характеристики, описывающей условия (формы) оказания государственной 

(муниципальной) услуги или выполнения работы, в справочнике характеристик, описывающих 

условия (формы) оказания государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ, 

формирование указанной информации в информационной системе осуществляется путем выбора 

соответствующего значения из справочника.  

В справочнике характеристик, описывающих условия (формы) оказания государственных 

(муниципальных) услуг или выполнения работ, каждому наименованию характеристики 

государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей условия (формы) оказания 

государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы, автоматически после 

присвоения реестровой записи реестрового номера в информационной системе присваивается 

трехзначный цифровой код характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, 

описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или 

выполнения работы.  

Информация о значениях характеристик, описывающих условия (формы) оказания 

государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ, включенных в региональный 

перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального 

перечня), формирует в информационной системе справочник значений характеристик, 

описывающих условия (формы) оказания государственных (муниципальных) услуг или 

выполнения работ. При наличии значения характеристики в справочнике значений характеристик, 

описывающих условия (формы) оказания государственных (муниципальных) услуг или 

выполнения работ, формирование указанной информации в информационной системе 

осуществляется путем выбора соответствующего значения из справочника.  

В справочнике значений характеристик, описывающих условия (формы) оказания 

государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ, каждому значению 

характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей условия 

(формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы, 

автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в информационной 

системе присваивается код значения характеристики государственной (муниципальной) услуги 

или работы, описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги 

или выполнения работы, который имеет следующую структуру:  

1, 2, 3 разряды - порядковый номер характеристики государственной (муниципальной) 

услуги или работы, описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) 

услуги или выполнения работы, в справочнике характеристик, описывающих условия (формы) 

оказания государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ;  

4, 5 разряды - порядковый номер значения характеристики в справочнике значений 

характеристик государственных (муниципальных) услуг или работ, описывающих условия 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542614507&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

(формы) оказания государственных (муниципальных) услуг или выполнения работ.  

26. При формировании информации о типе (типах) государственного (муниципального) 

учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать государственную 

(муниципальную) услугу (выполнять работу), указываются следующие сведения:  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) информации о типе (типах) государственного 

(муниципального) учреждения, которое вправе оказывать государственную (муниципальную) 

услугу (выполнять работу), принимающий следующие значения:  

1 - указывается;  

2 - не указывается;  

код и наименование типа государственного (муниципального) учреждения.  

Информация о коде типа государственного (муниципального) учреждения формируется в 

информационной системе автоматически после указания типа государственного (муниципального) 

учреждения. Код типа государственного (муниципального) учреждения принимает следующие 

значения:  

1 - казенное;  

2 - бюджетное;  

3 - автономное.  

Информация о типе государственного (муниципального) учреждения, которое вправе 

оказывать государственную (муниципальную) услугу (выполнять работу) в случае ее отсутствия в 

региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня) указывается финансовым органом справочно на основании нормативных 

правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 

правовых актов, регламентирующих правила оказания государственной (муниципальной) услуги 

или выполнения работы.  

27. При формировании информации, указывающей на публично-правовое образование, к 

расходным обязательствам которого в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

относится оказание государственной (муниципальной) услуги или выполнение работы, 

указываются:  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) информации о публично-правовом 

образовании, к расходным обязательствам которого относится оказание государственной 

(муниципальной) услуги или выполнение работы, принимающий следующие значения:  

1 - указывается;  

2 - не указывается;  

наименование вида(ов) публично-правового(ых) образования(ий), к расходным 

обязательствам которого(ых) относится оказание государственной (муниципальной) услуги или 

выполнение работы;  

наименование(я) публично-правового(ых) образования(ий), к расходным обязательствам 

которого(ых) относится оказание государственной (муниципальной) услуги или выполнение 

работы, и код(ы) территории(ий) публично-правового(ых) образования(ий) по Общероссийскому 

классификатору территорий муниципальных образований  (при необходимости);  

информация об ограничениях, которые установлены для публично-правового(ых) 

образования(ий) при оказании государственной (муниципальной) услуги или выполнении работы 

(при наличии).  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Информация о наименовании вида публично-правового образования формируется в 

информационной системе путем выбора соответствующего значения из справочника видов 

публично-правовых образований, содержащего следующий перечень наименований видов 

публично-правовых образований, а также соответствующих указанным наименованиям кодов:  

010 - Российская Федерация;  

021 - субъект Российской Федерации;  

022 - город федерального значения;  

031 - муниципальный район;  

032 - городской округ;  

033 - городское поселение;  

034 - сельское поселение;  

035 - внутригородской район городского округа;  

036 - внутригородская территория города федерального значения.  

Информация о наименовании вида публично-правового образования в случае ее отсутствия в 

региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня) формируется финансовым органом справочно на основании нормативных 

правовых актов Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных 

правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) 

услуги или работы в региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный 

перечень, новую редакцию регионального перечня).  

Информация о наименовании(ях) публично-правового(ых) образования(ий), к расходным 

обязательствам которого(ых) относится оказание муниципальной услуги или выполнение работы 

и его (их) коды по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований  

указывается в случае, если муниципальная услуга или работа оказывается (выполняется) не на 

всех территориях муниципальных образований субъекта Российской Федерации одного вида.  

Информация о наименовании публично-правового образования формируется в 

информационной системе путем выбора соответствующего значения наименования территории 

публично-правового образования из Общероссийского классификатора территорий 

муниципальных образований .  

Информация о коде позиции Общероссийского классификатора территорий муниципальных 

образований , соответствующей наименованию публично-правового образования, формируется в 

информационной системе автоматически после указания наименования позиции в соответствии с 

Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований .  

При формировании информации об ограничениях, которые установлены для публично-

правовых образований при оказании государственной (муниципальной) услуги или работы, 

указывается описание ограничения, включая установленные в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 

предельные значения показателей или иные показатели, характеризующие такое ограничение. 

Информация об ограничениях, которые установлены для публично-правовых образований при 

оказании государственной (муниципальной) услуги или работы, формируется в информационной 

системе в разрезе видов публично-правовых образований.  

28. При формировании информации о категории потребителей государственной 

(муниципальной) услуги или работы указываются следующие сведения:  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) информации о категории потребителей 

государственной (муниципальной) услуги или работы, принимающий следующие значения:  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

1 - указывается;  

2 - не указывается;  

наименование(ия) категории(ий) потребителей государственной (муниципальной) услуги 

или работы.  

Информация о наименовании(ях) категории(ий) потребителей государственной 

(муниципальной) услуги или работы, включенной в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня), формирует в 

информационной системе справочник категорий потребителей государственных (муниципальных) 

услуг или работ. При наличии наименования категории потребителей государственной 

(муниципальной) услуги или работы в справочнике категорий потребителей государственных 

(муниципальных) услуг или работ формирование указанной информации в информационной 

системе осуществляется путем выбора соответствующего значения из справочника.  

В справочнике категорий потребителей государственных (муниципальных) услуг или работ 

каждому наименованию категории потребителей государственных (муниципальных) услуг или 

работ автоматически в информационной системе присваивается трехзначный цифровой код 

категории потребителей государственных (муниципальных) услуг или работ, соответствующий 

порядковому номеру категории потребителей государственных (муниципальных) услуг или работ 

в справочнике категорий потребителей государственных (муниципальных) услуг или работ.  

Информация о наименовании(ях) категории(ий) потребителей государственной 

(муниципальной) услуги или работы в случае ее отсутствия в региональном перечне (изменениях, 

которые вносятся в региональный перечень, новой редакции регионального перечня) формируется 

финансовым органом справочно на основании нормативных правовых актов Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, являющихся 

основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в региональный 

перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального 

перечня) и (или) регулирующих порядок оказания государственной (муниципальной) услуги или 

выполнения работы.  

29. При формировании информации о наименовании показателей, характеризующих 

качество и объем государственной (муниципальной) услуги или работы, а также единиц их 

измерения указываются следующие сведения:  

наименование(ия) показател(ей), характеризующего(их) качество государственной 

(муниципальной) услуги или работы (при наличии);  

наименование показателя(ей), характеризующего(их) объем государственной 

(муниципальной) услуги или работы (при наличии);  

наименование единицы (единиц) измерения показателя(ей), характеризующего(их) качество 

или объем государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии).  

Информация о наименованиях показателей, характеризующих качество государственных 

(муниципальных) услуг или работ, включенных в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня), формирует в 

информационной системе справочник показателей, характеризующих качество государственных 

(муниципальных) услуг или работ. При наличии наименования показателя, характеризующего 

качество государственной (муниципальной) услуги или работы, в справочнике показателей, 

характеризующих качество государственных (муниципальных) услуг или работ, формирование 

указанной информации в информационной системе осуществляется путем выбора 

соответствующего значения из справочника.  

В справочнике показателей, характеризующих качество государственных (муниципальных) 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

услуг или работ, каждому наименованию показателя качества государственных (муниципальных) 

услуг или работ автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в 

информационной системе присваивается пятиразрядный цифровой код показателя, 

характеризующего качество государственной (муниципальной) услуги или работы, 

соответствующий порядковому номеру показателя качества государственной (муниципальной) 

услуги или работы в справочнике показателей, характеризующих качество государственных 

(муниципальных) услуг или работ.  

Информация о наименованиях показателей, характеризующих объем государственных 

(муниципальных) услуг или работ, включенных в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня), формирует в 

информационной системе справочник показателей, характеризующих объем государственных 

(муниципальных) услуг или работ. При наличии наименования показателя, характеризующего 

объем государственной (муниципальной) услуги или работы, в справочнике показателей, 

характеризующих объем государственных (муниципальных) услуг или работ, формирование 

указанной информации в информационной системе осуществляется путем выбора 

соответствующего значения из справочника.  

В справочнике показателей, характеризующих объем государственных (муниципальных) 

услуг или работ, каждому наименованию показателя объема государственных (муниципальных) 

услуг или работ автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в 

информационной системе присваивается пятиразрядный цифровой код показателя, 

характеризующего объем государственной (муниципальной) услуги или работы, соответствующий 

порядковому номеру показателя объема государственной (муниципальной) услуги или работы в 

справочнике показателей, характеризующих объем государственных (муниципальных) услуг или 

работ.  

Наименование(ия) единицы (единиц) измерения показателя(ей), характеризующего(их) 

качество или объем государственной (муниципальной) услуги или работы, указывается(ются) в 

соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения .  

Каждому наименованию единицы измерения показателя, характеризующего качество или 

объем государственной (муниципальной) услуги или работы, в информационной системе 

автоматически присваивается код единицы измерения показателя, характеризующего качество или 

объем государственной (муниципальной) услуги или работы, в соответствии с Общероссийским 

классификатором единиц измерения .  

30. При формировании информации о реквизитах (с указанием статей, частей, пунктов, 

подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципальных правовых актов, являющихся основанием для формирования 

регионального перечня и (или) внесения в него изменений (далее - нормативный правовой 

(правовой) акт, являющийся основанием для формирования регионального перечня и (или) 

внесения в него изменений), указываются следующие сведения:  

признак указания в региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный 

перечень, новой редакции регионального перечня) информации о нормативных правовых 

(правовых) актах, являющихся основанием для формирования регионального перечня и (или) 

внесения в него изменений, принимающий следующие значения:  

1 - указывается;  

2 - не указывается;  

наименование вида нормативного правового (правового) акта, являющегося основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=9055125
kodeks://link/d?nd=9055125
kodeks://link/d?nd=9055125


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

наименование органа, принявшего нормативный правовой (правовой) акт, являющийся 

основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

дата принятия нормативного правового (правового) акта, являющегося основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

номер нормативного правового (правового) акта, являющегося основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

информация о статье(ях), части(ях), пункте(ах), подпункте(ах), абзаце(ах) нормативного 

правового (правового) акта, являющегося основанием для формирования регионального перечня и 

(или) внесения в него изменений;  

дата вступления в силу нормативного правового (правового) акта, являющегося основанием 

для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

дата вступления в силу изменений, которые вносятся в нормативный правовой (правовой) 

акт, являющийся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него 

изменений;  

номер и дата государственной регистрации нормативного правового акта, являющегося 

основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений (при 

наличии);  

наименование нормативного правового (правового) акта, являющегося основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений;  

дата признания утратившим силу нормативного правового (правового) акта, являющегося 

основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений (при 

наличии).  

Дата указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ.  

Информация о наименовании вида нормативного правового (правового) акта, являющегося 

основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений, 

формируется в информационной системе путем выбора соответствующего значения из 

справочника видов нормативных правовых (правовых) актов, являющихся основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений, содержащего 

следующий перечень наименований видов нормативных правовых (правовых) актов, являющихся 

основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений:  

федеральный конституционный закон;  

федеральный закон;  

закон;  

указ;  

постановление;  

распоряжение;  

приказ;  

решение.  

В случае указания в качестве основания для формирования регионального перечня 

муниципального правового акта дополнительно указывается наименование и код территории 

муниципального образования, принявшего акт, в соответствии с Общероссийским 

классификатором территорий муниципальных образований .  

Информация о наименовании муниципального образования формируется в информационной 

системе путем выбора соответствующего значения наименования территории муниципального 

образования из Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований .  

Информация о коде позиции Общероссийского классификатора территорий муниципальных 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

образований , соответствующей наименованию муниципального образования, формируется в 

информационной системе автоматически после указания наименования позиции в соответствии с 

Общероссийским классификатором территорий муниципальных образований .  

Информация о нормативных правовых (правовых) актах, являющихся основанием для 

формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений, в случае ее отсутствия в 

региональном перечне (изменениях, которые вносятся в региональный перечень, новой редакции 

регионального перечня) формируется финансовым органом справочно в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, являющимися основанием для включения государственной 

(муниципальной) услуги или работы в региональный перечень (изменения, которые вносятся в 

региональный перечень, новую редакцию регионального перечня) и (или) регулирующими 

порядок оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы.  

31. При формировании информации о дате вступления в силу (дате признания утратившей 

силу) информации о государственной (муниципальной) услуги или работе, включенной в 

региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный перечень, новую редакцию 

регионального перечня), указываются следующие сведения:  

дата вступления в силу информации о государственной (муниципальной) услуги или работе;  

дата признания утратившей силу информации о государственной муниципальной услуге или 

работе.  

Дата указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ.  

32. При формировании иной информации о государственной (муниципальной) услуге или 

работе, включенной в региональный перечень (изменения, которые вносятся в региональный 

перечень, новую редакцию регионального перечня), указываются следующие сведения:  

наименование(ия) характеристики (характеристик) иной информации о государственной 

(муниципальной) услуге или работе, включенной в региональный перечень (изменения, которые 

вносятся в региональный перечень, новую редакцию регионального перечня) (далее - иная 

характеристика) (при наличии);  

значение(я) иной(ых) характеристики (характеристик) (при наличии).  

Информация о наименованиях иных характеристик формирует в информационной системе 

справочник иных характеристик. При наличии наименования иной характеристики в справочнике 

иных характеристик формирование указанной информации в информационной системе 

осуществляется путем выбора соответствующего значения из справочника.  

В справочнике иных характеристик каждому наименованию иной характеристики 

автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в информационной 

системе присваивается трехзначный цифровой код иной характеристики.  

Информация о значениях иных характеристик формирует в информационной системе 

справочник значений иных характеристик. При наличии значения иной характеристики в 

справочнике значений иных характеристик формирование указанной информации в 

информационной системе осуществляется путем выбора соответствующего значения из 

справочника.  

В справочнике значений иных характеристик каждому значению иной характеристики 

автоматически после присвоения реестровой записи реестрового номера в информационной 

системе присваивается код значения иной характеристики, который имеет следующую структуру:  

1, 2, 3 разряды - порядковый номер иной характеристики в справочнике иных характеристик;  

4, 5 разряды - порядковый номер значения иной характеристики в справочнике значений 

иных характеристик.  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1200106990
kodeks://link/d?nd=1200106990


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

33. При формировании финансовым органом информации, предусматривающей изменение 

(дополнение) реестровой записи единого портала, финансовый орган обеспечивает указание 

реестрового номера реестровой записи, в которую вносятся изменения (дополнения), в формате 

утвержденной структуры реестрового номера реестровой записи.  

34. Информация, предусматривающая изменение (дополнение) реестровой записи, 

формируется финансовым органом в порядке, предусмотренном для формирования информации, 

впервые представляемой для опубликования на едином портале.  

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

Официальный интернет-портал  

правовой информации  

www.pravo.gov.ru, 11.04.2018,  

N 0001201804110013  

О Порядке опубликования на официальном сайте для размещения информации о государственных 

и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" региональных перечней 

(классификаторов) государственных (муниципальных) услуг и работ (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=542614507
kodeks://link/d?nd=542614507
kodeks://link/d?nd=542614507
kodeks://link/d?nd=542614507

